

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

Pág 1 / 7

Compras e Contratos**Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) -
palhoca**Código Cliente - Requisição ao Compras: 13139 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -
Requisição ao Compras: 440 Fornecedor: -1 Ordenação: 1**REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 440/2026****Fornecedor:** Não Informado**Centro de Custo:** 17.001.001 - SECRETARIA DE SAUDE**Telefone:****Responsavel:** 6965920 - JEAN NILSO DA CRUZ**Fax:**

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	1	10000	Litro		4,3600	43.600,00
Produto: 91183 - Água sanitária. Aspecto: líquido. Composição: a base de hipoclorito de sódio ou cálcio. Teor Cloro Ativo: entre 2,0 a 2,5% p/p. Cor Amarelo esverdeada bastante fraca. Aplicação: assepsia de ambientes, roupas, frutas e verduras. Características adicionais: isenta de corantes, detergentes e aromatizantes. Embalagem: FRS plástico com tampa medica, lacre de segurança, com bico dosador, peso líquido: 1 litro.						
2	2	1000	UN		11,1100	11.110,00
Produto: 87838 - ÁLCOOL 70% EM GEL, GLICERINADO. GEL ANTI-SÉPTICO A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%, COM AGENTES UMECTANTES E EMOLIENTES; FRS COM PUMP DE 500 ML.						
3	3	10000	FRS		9,5600	95.600,00
Produto: 91184 - Álcool líquido, concentração de 70% para higienização e desinfecção, com ação antimicrobiana, FRS com 1000 ml, acondicionado em embalagem de material resistente.						
4	4	7000	FRS		10,6000	74.200,00
Produto: 91185 - Álcool líquido, concentração de 96% para higienização e desinfecção, com ação antimicrobiana, FRS com 1000 ml, acondicionado em embalagem de material resistente.						
5	5	100	UN		35,6500	3.565,00
Produto: 60957 - Balde plástico para limpeza. Material: Polipropileno. Com alça reforçada de plástico. Capacidade de 20 litros.						
6	6	60	UN		28,5900	1.715,40
Produto: 96798 - Cabo de alumínio sem rosca 22mm x 1,40m azul.						
7	7	200	UN		21,2500	4.250,00
Produto: 96799 - Cabo extensor (telescópio) com rosca universal para rodo e vassoura. Comprimento mínimo esticado de 150 cm.						
8	8	30	UN		748,3600	22.450,80
Produto: 96987 - CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA. CONJUNTO COMPLETO COMPOSTO POR CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA COM RODÍZIOS, BALDE ESPREMEDOR, PÁ COLETORA DE LIXO, PLACA DE SINALIZAÇÃO, MOP PÓ E MOP ÚMIDO. - APRESENTAR GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. -APRESENTAR PROSPECTO/CATÁLOGO DO PRODUTO.						
9	9	1000	UN		23,4200	23.420,00
Produto: 91188 - Cloro líquido alvejante concentrado composição hipoclorito de sódio, estabilizante, alcalinizante e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio (entre 3,9% e 5,6 % alvejante a base de cloro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, Frasco resistente que impeça a ação da luz solar, com 5000 mls, com validade de 12 meses.						
10	10	500	CX		195,8300	97.915,00
Produto: 91218 - Copo de plástico descartável para água na cor branca de 180ml, confeccionado em polipropileno, não tóxico, embalado em PCTs de 100 UNs deverá constar impresso na manga a capacidade do copo e quantidade. Os copos devem ser isentos de matérias estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações. Os copos devem conter gravado indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230, e capacidade do copo. Os copos deverão estar em conformidade com a Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012. CX com 25 tiras de 100 UNs. CX com 2.500 UNs.						
11	11	3000	UN		22,5800	67.740,00
Produto: 91189 - Desinfetante líquido, fragrância herbal, com ação bactericida, desinfetante e germicida para limpeza de sanitários, piaas, ralos. Embalagem PET com 5 litros ou refil concentrado para diluir em 5 litros como desinfetante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade. O material deverá ser acondicionado em caixa de material resistente.						
12	12	100	UN		27,4100	2.741,00
Produto: 94913 - Detergente cloro em gel, galão 5 litros						





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Pág 2 / 7

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) - palhoca

Código Cliente - Requisição ao Compras: 13139 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -
Requisição ao Compras: 440 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
13	13	100	UN		172,4200	17.242,00
Produto: 91190 - DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA Detergente líquido concentrado, diluição 1:50, contendo agentes desengordurantes, removedores, tensoativos e compostos alcalinos de elevada ação de limpeza, com pH entre 11,5 e 12,5. Deve ser isento de partículas insolúveis ou material precipitado, indicado na remoção de sujeiras de gorduras carbonizadas de fornos, coifas, fritadeiras, grelhas e na limpeza diária de equipamentos de cozinha. Composição: Hidróxido de potássio, tensoativo aniônico, alquilizante, solvente, sequestrante, aditivo, corante e veículo. Embalado em GL ou bombona transparente de 5 litros, vedada hermeticamente, acondicionada em CX de papelão, de forma a garantir a segurança no transporte, armazenamento e manuseio do produto, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, quantidade, informações sobre risco, segurança, composição do produto, e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária.						
14	14	330	CX		53,5800	17.681,40
Produto: 76739 - Detergente para louça glicerinado, neutro, testado dermatologicamente, biodegradável e consistente. Composição: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, corante, fragância e veículo. O produto deverá apresentar característica de fluidez, viscosidade e concentração que garanta um bom rendimento. Medida: de ph, ph 7,0-8,0. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres, panelas. Frasco e bico dosador transparente de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e validade. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão, contendo 24 unidades por caixa.						
15	15	500	UN		33,6200	16.810,00
Produto: 96800 - Escova de Dupla Cabeça para limpeza em geral com cerdas rígidas. Indicada para limpeza de materiais em geral. Termodesinfetável e autoclavável. Cabo com pegador anatômico. Tamanho aproximado das cabeças A 80 x 14 x 26 mm / B 75 x 10 x 12 mm. Comprimento total aproximado de 86 mm. Embalagem com 1 unidade						
16	16	500	UN		30,5100	15.255,00
Produto: 96801 - Escova de limpeza cabeça única com cerdas de aço inoxidável para instrumentais. Formato estilo escova de dentes, cabo de plástico anatômico. Termodesinfetável e autoclavável. Tamanho aproximado de 14mmx30mmx7mm. Comprimento aproximado total de 180mm. Embalagem única.						
17	17	500	UN		31,7800	15.890,00
Produto: 96802 - Escova de limpeza cabeça única com cerdas de nylon rígidas para instrumentais. Estilo escova de dentes, cabo de plástico anatômico. Termodesinfetável e autoclavável. Tamanho aproximado de 14mmx30mmx7mm. Comprimento aproximado total de 180mm. Embalagem única.						
18	18	500	UN		30,8300	15.415,00
Produto: 96803 - Escova de limpeza de canulados cabeça única com cerdas rígidas/duras para instrumentais. Haste aço inoxidável rígida. Termodesinfetável e autoclavável. Comprimento aproximado total de 450mm.						
19	19	500	UN		32,4600	16.230,00
Produto: 96804 - Escova de limpeza de materiais em geral com cerdas rígidas. Escova de mão. Termodesinfetável e autoclavável. Tamanho aproximado de 78mmx19mmx20mm. Comprimento aproximado total de 81mm. Embalagem única.						
20	20	200	UN		8,1600	1.632,00
Produto: 91195 - Escova multiuso, com cerdas resistentes, que se encaixe perfeitamente na mão para uso de destros e canhotos. Dimensões aproximadamente: 11,6 cm x 6,6 cm x 4,1 cm.						
21	21	200	UN		17,6000	3.520,00
Produto: 91196 - Escova sanitária, com suporte. Cerdas crespas embutidas em formato circular; resistente e durável; com cerdas em formato circular, permite que a escova limpe as bordas do vaso sanitário com maior desenvoltura. Dimensões aproximadas: 34 cm x 8 cm						
22	22	500	UN		34,9100	17.455,00
Produto: 86742 - Esponja abrasiva (refil de mop abrasivo) de no mínimo 26 cm para esfregão/mop						
23	23	5000	UN		1,7100	8.550,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 01/07/2026 09:03:03-03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pfa0674c022549>





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Pág 3 / 7

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) - palhoca

Código Cliente - Requisição ao Compras: 13139 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -
Requisição ao Compras: 440 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: 91197 - Esponha tipo dupla face, multiuso, com íons de prata. Composição: espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, formato: retangular. Dimensões: 100x70x20mm (variação de até 10%), aplicação: lavagem de louças e limpeza em geral, Pacote plástico, 01 unidades						
24	24	500	UN		4,3500	2.175,00
Produto: 91198 - Flanela, Limpeza geral, composição: 100% algodão, borda: com bainha (costura reforçada), medida mínima: 30x50cm						
25	25	60	CX		137,2500	8.235,00
Produto: 91219 - Guardanapo de papel, cor branca, macio, com alto poder de absorção, medindo aproximadamente 30x33 cm, embalagem com no mínimo 50 UNs, cx. c/ 50 ptes.						
26	26	500	KIT		38,1400	19.070,00
Produto: 96805 - Kit de Escovas para Limpeza Pesada. Indicado para a remoção de sujeiras e gorduras impregnadas, de maneira fácil e rápida apresentando excelente ergonomia e desempenho durante a utilização. Composto por 3 escovas: de cerdas de aço, a de cerdas metálicas e a de cerdas em nylon com cabo plástico ergonômico. Tamanho aproximado da cabeça de 20mm e do cabo 175mm. Embalagem individualizada contendo as 3 escovas.						
27	27	1000	UN		9,9500	9.950,00
Produto: 91191 - Limpa vidro, líquido, FRS com gatilho com 500 ml, primeira linha, acondicionado em CX de material resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.						
28	28	70	UN		209,9300	14.695,10
Produto: 91199 - Lixeira plástica capacidade 100 litros redonda com tampa fabricada em polietileno de alta densidade, com pedal metálico galvanizado						
29	29	100	UN		69,6500	6.965,00
Produto: 85673 - Lixeira plástica capacidade 15 litros, fabricada em polietileno de alta densidade, com tampa e pedal.						
30	30	100	UN		83,7000	8.370,00
Produto: 85672 - Lixeira plástica capacidade 30 litros, fabricada em polietileno de alta densidade, com tampa e pedal.						
31	31	70	UN		159,5700	11.169,90
Produto: 78632 - Lixeira plástica capacidade 50 litros com tampa, fabricada em polietileno de alta densidade, com pedal metálico galvanizado.						
32	32	40	UN		175,8000	7.032,00
Produto: 76728 - Lixeira plástica com capacidade aproximada de 100 litros, redonda, rotomoldada, cor branca, com tampa, pedal, roda e armação de ferro.						
33	33	30	UN		38,0600	1.141,80
Produto: 96806 - Lixeira redonda com capacidade nominal de 30 (trinta) litros, fabricada em material plástico resistente, com tampa na cor branca ou amarela.						
34	34	2000	PAR		8,1000	16.200,00
Produto: 60945 - Luva para limpeza, tamanho G, de borracha de látex, 100% natural, resistente, flexível, com revestimento interno 100% algodão em flocos, superfície externa antiderrapante, cano 3/4 com bainha, embalados em par e acondicionados em caixa						
35	35	2000	PAR		7,7700	15.540,00
Produto: 76725 - Luva para limpeza, tamanho M, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, com revestimento interno 100% algodão em flocos, superfície externa antiderrapante, cano 3/4 com bainha, embalados em par e acondicionados em caixa.						
36	36	2000	PAR		7,6200	15.240,00
Produto: 91203 - Luva para limpeza, tamanho P, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, com revestimento interno 100% algodão em flocos, superfície externa antiderrapante, cano 3/4 com bainha, embalados em par e acondicionados em caixa.						
37	37	1500	PAR		5,8500	8.775,00
Produto: 94914 - Luva para tarefas pesadas, textura antiderrapante, reforçadas para oferecer maior proteção a produtos químicos e rasgos, tamanhos P, M ou G.						
38	38	30	UN		63,9900	1.919,70

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 01/07/2026 09:03:03-03 PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: https://c.ipm.com.br/pf0674c022549



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Pág 4 / 7

Compras e Contratos**Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) -
palhoca**Código Cliente - Requisição ao Compras: 13139 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -
Requisição ao Compras: 440 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: 94021 - MOP PÓ COMPLETO 40 cm. DEVE POSSUIR CABO DE ALUMÍNIOTRÁTIL DE ALCANCE ATÉ 1,40m E SUPORTE COM COMPRIMENTO DE 40 cm. ACOMPANHA REFIL PARA INSERÇÃO JUNTO AO SUPORTE.ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS						
39	39	30	UN		75,7500	2.272,50
Produto: 94022 - MOP PÓ COMPLETO 60 cm. DEVE POSSUIR CABO DE ALUMÍNIOTRÁTIL COM ALCANCE ATÉ 1,40m E SUPORTE COM COMPRIMENTO DE 60 cm. ACOMPANHA REFIL PARA INSERÇÃO JUNTO AO SUPORTE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS						
40	40	30	UN		112,5700	3.377,10
Produto: 97005 - Mop pó completo 80 cm. Deve possuir cabo de alumínio retrátil de alcance até 1,40m e suporte com comprimento de 80 cm. Acompanha refil para inserção junto ao suporte.						
41	41	100	UN		26,4000	2.640,00
Produto: 96813 - Refil para mop úmido tipo ponta cortada, confeccionado em material de alta absorção e resistência, indicado para limpeza de pisos em geral. Produto lavável, reutilizável e de fácil substituição.						
42	42	100	UN		50,8300	5.083,00
Produto: 60961 - Pá coletora de lixo em plástico, com aproximadamente 23 cm comprimento, 19 cm largura e 9 cm de altura e com cabo de aproximadamente 60 cm em chapa revestida em polipropileno, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da pá.						
43	43	2000	UN		5,6700	11.340,00
Produto: 60955 - Pano de copa (prato) em tecido 100% algodão, 70x50cm cor branca, alvejado, com bainha com no mínimo de gramatura de 70 gramas.						
44	44	900	FD		125,9700	113.373,00
Produto: 91216 - Papel higiênico folha dupla Papel higiênico branco, 100% celulose virgem biodegradável, folha picotada, gofrada com relevo, folha dupla classe 01, na cor branca, alvura ISO maior que 85% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 150 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 2 mm²/m². Tempo de absorção de água igual ou menor que 5 segundos, conforme norma ABNT NBR 15464-2:2022; NBR ISO 2470:2001; NBR 8259:2002; NBR 15134:2020; NBR ISO 12625-8:2012; NBR ISO 1924-2:2012; NBR ISO 187:2000 ; NBR ISO 536:2000. Características complementares: matéria prima 100% celulose virgem, comprimento de 30m (com tolerância de 1%); com largura de 10 cm (com tolerância de 1%), largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 1%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/ identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do sac, embalagem com boa visibilidade do produto, fardo com capacidade para 64 rolos, embalados em 4 unidades.						
45	45	400	FD		91,6600	36.664,00
Produto: 91215 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, BRANCO, 100% CELULOSE, VIRGEM BIODEGRADÁVEL, FOLHA PICOTADA, GRAMATURA MÍNIMA 16 GR, GOFRADA COM RELEVO, CLASSE 01, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%. RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 130 N/M, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 10 MM²/M². TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS, CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1:2022; NBR ISO 2470:2001; NBR 8259:2002; NBR 15134:2020; NBR ISO 12625-8:2012; NBR ISO 1924-2:2012; NBR 187:2020; NBR 536:2000. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO DE 60M; COM LARGURA DE 10 CM (10CM X 60M), LARGURA DO TUBETE DE 10 CM (COM TOLERÂNCIA DE 2%) DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MÍNIMO DE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. ROTULAGEM CONTENDO: MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, FARDO COM CAPACIDADE PARA 64 ROLOS SENDO 16 PACOTES COM 4 UNIDADES CADA.						
46	46	1000	UN		77,8000	77.800,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 01/07/2026 09:03 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pfa0674c022549>



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Pág 5 / 7

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) - palhoca

Código Cliente - Requisição ao Compras: 13139 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -
Requisição ao Compras: 440 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: 91214 - Papel higiênico rolo folha simples, CX com 8 UNs de 300 metros X 10 cm, classe 1, 100% fibras celulósicas virgens.						
47	47	5000	CX		101,7700	508.850,00
Produto: 91217 - Papel toalha 2 dobras. Papel toalha interfolhado, classe 01 sendo pontuação total maior ou igual a 37, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m² podendo variar até 4 g/m² para mais ou para menos, 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 85%, quantidade de pintas igual ou menor que 5 mm²/m², quantidade de furos igual ou menor que 1mm²/m², tempo de absorção de água menor que 5 segundos, capacidade de absorção de água menor ou igual a 5 gH²/g papel, resistência a tração a úmido ponderada maior que 138 n/m, conforme norma NBR 15464-7/22/23, NBR ISO 2470:2001; NBR 8259:2002 - NBR 134:2020, NBR ISSO 187:2000; NBR ISSO 536:2000. Características complementares: Matéria prima 100% fibra virgem, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 0,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por caixa mínimo 5.000 folhas devendo estar divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper. Caixa com 5.000 folhas.						
48	48	70	UN		21,4700	1.502,90
Produto: 60966 - Refil de espuma absorvente, para reposição do Rodo mágico. Material: de espuma em IVA, de secagem rápida e eficiente, na cor azul, branca ou vermelha; largura aproximadamente de 28 cm, com capacidade de absorção de até 500 ml de água.						
49	49	30	UN		37,3800	1.121,40
Produto: 96807 - Refil para mop pó de 40 cm, confeccionado em material resistente e de alta capacidade de retenção de partículas, indicado para remoção de poeira e limpeza seca de pisos em geral. Produto lavável, reutilizável e de fácil substituição.						
50	50	30	UN		27,7200	831,60
Produto: 96808 - Refil para mop pó de 60 cm, confeccionado em material resistente e de alta capacidade de retenção de partículas, indicado para remoção de poeira e limpeza seca de pisos em geral. Produto lavável, reutilizável e de fácil substituição.						
51	51	30	UN		40,1000	1.203,00
Produto: 96809 - Refil para mop pó de 80 cm, confeccionado em material resistente e de alta capacidade de retenção de partículas, indicado para remoção de poeira e limpeza seca de pisos em geral. Produto lavável, reutilizável e de fácil substituição.						
52	52	100	UN		16,5600	1.656,00
Produto: 91205 - Rodo com borracha dupla de aproximadamente 40 cm com presilhas, com cabo de metal revestido com plástico, cabo de alumínio de 120 cm e suporte para pendurar. Cor diversa.						
53	53	70	UN		62,2100	4.354,70
Produto: 91204 - Rodo mágico para limpeza de pisos, com esponja absorvente em IVA instalada, super aderente, de secagem eficiente, constituído das respectivas características mínimas: cabo em aço inox inteiriço, resistente, polido e anodizado, de no mínimo 1,20mts, com sistema de alavanca com duplo roletes, que puxando espreme o refil absorvente; base resistente de fibra de carbono, que absorve o líquido, limpa, seca os pisos, inclusive abrasivos e de borracha, vidros e azulejos; espuma absorvente de largura de no mínimo 28 Cm, em IVA, super resistente, com capacidade de absorção de até 500ml de água.						
54	54	2000	UN		16,5300	33.060,00
Produto: 91192 - Sabão em pó, biodegradável grão azul primeira qualidade multiatuação e alto poder de remoção de manchas. COMPOSIÇÃO: A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Qualidade: Biodegradável, embalagem original do fabricante. Peso líquido: Mínimo de 800 gramas.						
55	55	3000	UN		14,2300	42.690,00
Produto: 91224 - Sabonete líquido 1000 ml . Medida de ph: 5,5 - 8,5, composição: com lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaína e demais substâncias permitidas, ação: biodegradável, fragrância suave hipoalergênico, embalagem informando nome do fabricante, prazo de validade. Uso: higiene das mãos.						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 01/07/2026 09:03:03 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pfa0674c022549>





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Pág 6 / 7

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) - palhoca

Código Cliente - Requisição ao Compras: 13139 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -
Requisição ao Compras: 440 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
56	56	700	UN		29,4100	20.587,00
Produto: 91225 - Sabonete líquido. 5000 ml . Medida de ph: 5,5 - 8,5, composição: com lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaina e demais substâncias permitidas, ação: biodegradável, fragrância suave hipoalergênico, embalagem informando nome do fabricante, prazo de validade. Uso: higiene das mãos.						
57	57	5000	UN		9,3900	46.950,00
Produto: 91212 - Saca alvejada para limpeza, branca, dupla, 100% de algodão, pré-amaciado, resistente, com trama grossa (bem fechada) medindo aproximadamente 50x70cm, para uso doméstico. Embalada em saco plástico transparente contendo 01 UN, com peso mínimo de 160 gramas						
58	58	200	UN		28,9100	5.782,00
Produto: 91211 - Saco para lixo doméstico, biodegradável em polietileno, capacidade 15 litros, medindo 39 cm x 58 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,07 mm de espessura, de qualquer cor, exceto branco; embalados em pacotes com 100 unidades e acondicionados em fardo resistente com 50 pacotes, conforme normas da ABNT 9191:2008. O material não pode expelir odor desagradável.						
59	59	1800	PCT		75,9300	136.674,00
Produto: 91206 - Saco plástico para acondicionamento de resíduo comum; cor preta; capacidade 100 litros; medidas 75cm de largura x 105cm de altura; espessura mínima de 0,08mm; confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada e demais normas complementares constantes aplicáveis na ABNT NBR 9191:2002(2008). Embalados em PCTs com 100 UNs e acondicionados em fardo resistente com no máximo 50 PCTs						
60	60	100	PCT		71,1800	7.118,00
Produto: 91207 - Saco plástico para acondicionamento de resíduo comum; cor preta; capacidade 150 litros; medidas 85cm de largura x 105cm de altura; espessura mínima de 0,08mm; confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada e demais normas complementares constantes aplicáveis na ABNT NBR 9191:2002(2008). Embalados em PCTs com 100 UNs e acondicionados em fardo resistente com no máximo 50 PCTs.						
61	61	1800	PCT		28,9700	52.146,00
Produto: 91208 - Saco plástico para acondicionamento de resíduo comum; cor preta; capacidade 30 litros; medidas 59cm de largura x 62cm de altura; espessura mínima de 0,08mm; confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada e demais normas complementares constantes aplicáveis na ABNT NBR 9191:2002(2008). Embalados em PCTs com 100 UNs e acondicionados em fardo resistente com no máximo 50 PCTs.						
62	62	1800	PCT		33,9000	61.020,00
Produto: 91209 - Saco plástico para acondicionamento de resíduo comum; cor preta; capacidade 50 litros; medidas 63cm de largura x 80cm de altura; espessura mínima de 0,06mm; confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada e demais normas complementares constantes aplicáveis na ABNT NBR 9191:2002(2008). Embalados em PCTs com 100 UNs e acondicionados em fardo resistente com no máximo 50 PCTs.						
63	63	100	PCT		130,3400	13.034,00
Produto: 81655 - Saco plástico reforçado, capacidade 200 litros, medidas 0,90 x 1,10 x 0,08 mm pacote com 100 unidades.						
64	64	200	PCT		140,3300	28.066,00
Produto: 91210 - Saco plástico reforçado, capacidade 240 litros, medidas 1,00 x 1,20 x 0,010 mm, pacote com 100 unidades.						
65	65	2000	UN		9,8900	19.780,00
Produto: 91193 - Saponáceo cremoso, de ótima qualidade. Composição: tensoativo aniônico, espessante conservante, neutralizante, fragrância e água. Componente ativo Biodegradável ácido linear alquilbenzeno sulfônico, FRS virgem com 300 ml. Fragrância limão.						
66	66	100	UN		37,8400	3.784,00
Produto: 91222 - Suporte dispenser para papel higiênico rolo de 300 metros, em plástico ABS de alta resistência, medindo aprox. 28 cm de altura, 27cm de largura e 14 cm de prof., possuir fechadura de segurança com chave, com kit de fixação na parede (buchas e parafusos)						
67	67	100	UN		39,1200	3.912,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 01/07/2026 09:03:03-03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pfa0674c022549>





FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Pág 7 / 7

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) - palhoca

Código Cliente - Requisição ao Compras: 13139 Ano - Requisição ao Compras: 2026 Número -
Requisição ao Compras: 440 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: 91221 - Suporte dispenser para sabonete líquido (saboneteira) ou álcool gel, para fixação em parede, devendo acompanhar as buchas e parafusos. Reservatório para abastecimento de 500ml à 900ml que permita a reposição direta de líquidos (produtos em GL) ou refil (sachê com ou sem bico dosador - retirando-se o reservatório), constituído em plástico branco ABS de alta resistência ao impacto, fechamento com chave.						
68	68	100	UN		32,3600	3.236,00
Produto: 96815 - Suporte plástico para mop úmido, sem cabo, confeccionado em material resistente e durável, compatível com refis e cabos padrão do mercado. Indicado para utilização em limpeza úmida de pisos em geral, com sistema de fixação que permita fácil encaixe e substituição do refil.						
69	69	100	UN		78,0500	7.805,00
Produto: 61120 - Suporte Porta Copos para água. Característica: mínimo de 180 ml. Material: plástico ou acrílico. Com gatilho de saída. Dimensões mínimas: 45 cm altura, 11,0 cm de largura, 10,0 de profundidade. Diâmetro da boca: mínimo de 5 cm. Com Kit com parafusos e buchas.						
70	70	700	UN		16,3000	11.410,00
Produto: 91213 - Vassoura com cerdas de polipropileno, aproximadamente 10 cm de comprimento espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, com (25 fios por tufo plumados), a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, com 64 tufo aproximados (plumados) a base em plástico medindo 26 cm aproximadamente com cabo de metal com aprox 1,20cm em chapa revestida em plástico emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.						

Total Dos Itens: 2.009.589,30

Valor Total: 2.009.589,30

Justificativa de uso:

1.1 Aquisição de materiais de limpeza e higiene para suprir as necessidades da Administração Pública Municipal, conforme especificação contida nos anexos e neste termo de referência, partes integrantes do Edital

Recebido em: 26/05/2026

JEAN NILSO DA CRUZ
Secretário Municipal de Saúde

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 01/07/2026 09:03:03 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: https://c.ipm.com.br/pfa0674c022549

